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Né mbéshtetje té nenit 62 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Udhézimit Administrativ
(MASH) Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit t&€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e
zgjedhjes dhe emérimit, perfundimit t& kontratés dhe emérimi i pérkohshém, nenit 84 t& Statutit t&
Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dhe rekomandimit t& Komisionit té rekrutimit
pér vendet e punés drejtor dhe zévendésdrejtor né institucionet edukativo-arsimore né Komunén e
Rahovecit Nr. 509 i datés 04.10.2022, Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit béné& kété:

NJOFTIM

Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit b&n anulimin e konkursit Nr. 04/385 t€ datés
15.07.2022 té ri shpallur nga Drejtoria pér Arsim, né web-fagen e Komunés s& Rahovecit, pér titullin
e vendit t& punés Drejtor/eshé né IAAP “Selajdin Mullaabazi - Mici” n& Rahovec.

Anulimi i konkursit t& lartpérmendur béhet pér shkak se kandidatét t€ cilét kané konkurruar né kété
konkurs, pas intervistimit nuk i kané plotésuar standardet e praktikés profesionale pér drejtor té
shkollave, duke mos arritur minimumin e nevojshém t& pikéve gjaté intervistimit, bazuar né
formularét e vler&simit t& hartuara nga komisioni dhe t& pasqyruar né formularin “D”, si¢ parashihet
né Udhézimin Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe
zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén
e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimi i pérkohshém.

Rishpallja e konkursit do té béhet né afate ligjore.




